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El Presidente del Gobierno, Mariano Rajoy, ha comparecido hoy en el Pleno del
Parlamento para dar cuenta del ‘caso Barcenas’. ¢ Te ha llegado alguna

informacion sobre la comparecencia?

%

Todos Voté PP Voté PSOE Voto otros
Si 85,1 86,4 85,6 11
No 14,9 13,6 14,4 89

FILTRO: A LOS QUE DICEN QUE Si LES HA LLEGADO INFORMACION SOBRE LA

COMPARECENCIA

En su comparecencia, ¢ crees que Mariano Rajoy ha ofrecido suficientes
explicaciones sobre los indicios que apuntan a una posible financiacién irregular

del Partido Popular?

%

Todos Vot6 PP Voto PSOE Voto6 otros
Si 19,5 47,8 9 8,3
No 75,6 48,9 88,5 86
No lo sé o prefiero no 49 3,3 2.6 5,8

contestar

¢Y qué opinién te merecen las explicaciones que ha ofrecido Mariano Rajoy en su

comparecencia sobre el ‘caso Barcenas’?

%

Todos Voté PP Voté PSOE Voté otros
Sus explicaciones son creibles 18,4 48,3 5,2 6,6
Sus explicaciones no son 76,4 46,1 93,5 88,4
creibles
No lo sé o prefiero no 5,2 5,6 1,3 5

contestar
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A TODQGS LGOS ENTREVISTADQS

Tras la comparecencia, ¢ qué crees que debe hacer Mariano Rajoy? Elige una de

las siguientes opciones

%

Todos Voté PP Voté PSOE Votd otros
Debe proseguir como 20 54,4 3,3 6,6
Presidente de Gobierno
Debe dimitir y dar el relevo a 21 18,4 25,3 19
otra persona de su partido
Debe convocar de inmediato 50,2 21,4 70,3 64,2
elecciones generales
No lo sé o prefiero no 8,8 5,8 1,1 10,2
contestar

Algunos partidos de la oposicidon estan barajando la posibilidad de presentar una
mocidén de censura contra el Presidente del Gobierno, Mariano Rajoy. De las tres
siguientes posibilidades, elige aquella con la que estés mas de acuerdo:

%

Todos

Vot6 PP

Voté PSOE

Voto otros

Los partidos de la oposicién no
deben presentar ninguna
mocion de censura sino
permitir que el PP siga
gobernando hasta que finalice
la legislatura

16,5

49

6,7

5,1

Los partidos de la oposicién
deben unir sus fuerzas y
presentar coordinadamente
una mocion de censura

52,6

28,8

77,8

63,2

Cada partido de la oposicion
debe decidir por su cuenta si
presenta o no una mocién de
censura

23,3

20,2

13,3

25,7

No lo sé o prefiero no
contestar

7,6

1,9

2,2

5,9
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FICHA TECNICA

Ambito: nacional.
Universo: poblacién espafiola de 18 afios y mas.
Tamafio de la muestra: 500 entrevistas calibradas por sexo, edad y region. En todos los

casos, los pesos se aplican en funcion de la poblacién general y no en funcion de la
poblacion internauta.

Error muestral: para un nivel de confianza del 95,5%, el margen de error de la muestra
es del +-4,4%.

Trabajo de campo: entrevistas online.

Fechas de realizacion del trabajo de campo: 1 de agosto de 2013 entre las 15.30 y las
19.30.
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